
UCHWAŁA NR V/54/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Gminy Żnin ze spółki Kujawsko-Pomorski Fundusz Poręczeń 
Kredytowych Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. f) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465), art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wystąpienie przez Gminę Żnin ze spółki Kujawsko-Pomorski Fundusz Poręczeń 
Kredytowych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Toruniu, wpisanej do Rejestru 
Przedsiębiorstw Sądu Rejonowego w Toruniu VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod 
numerem KRS 0000147815. 

§ 2. Wystąpienie ze spółki następuje w drodze zbycia wszystkich udziałów w spółce należących do Gminy 
Żnin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Idzi Mądry 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77B48E7A-8054-4C99-B00E-039014DA4E64. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Kujawsko-Pomorski Fundusz Poręczeń Kredytowych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością została 
utworzona w celu wspierania rozwoju mikro, małych i średnich przedsiębiorców oraz organizacji pożytku 
publicznego mających siedzibę lub koncentrujących swoją działalność gospodarczą na terenie Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego poprzez ułatwienie im dostępu do kredytów, pożyczek, gwarancji oraz umów leasingu 
i factoringu, a także wadiów przetargowych oferowanych poprzez banki oraz inne instytucje finansowe. 

Zgodnie z Rejestrem Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego kapitał zakładowy spółki wynosi  
5 974 000,00 zł i dzieli się na 5 974 udziały o wartości nominalnej 1 000,00 zł każdy. Gmina Żnin posiada 
5 udziałów, co stanowi 0,08 % kapitału zakładowego. Większościowy udziałowiec spółki, tj. Województwo 
Kujawsko-Pomorskie, które posiada 5 950 udziałów zgłosił chęć nabycia udziałów należących do Gminy Żnin. 
Zdaniem wspólnika, propozycja nabycia udziałów gminy podyktowana jest dalszym rozwojem Funduszu. 

W związku z powyższym podjęto działania w zakresie zbycia udziałów na rzecz wspólnika. W przypadku 
samorządu konieczne jest przestrzeganie zasady szczególnej staranności w zarządzie mieniem komunalnym. 
Zatem, w oparciu o sporządzoną przez niezależny podmiot wycenę spółki, została ustalona cena za wszystkie 
udziały w wysokości 5 550,80 zł (słownie: pięć tysięcy pięćset pięćdziesiąt  złotych 80/100), która została 
zaakceptowana przez wspólnika. 

Przepis art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f) i g) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy 
przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących m.in. tworzenia i przystępowania do spółek 
i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich, jak również określania zasad wnoszenia, cofania 
i zbywania udziałów i akcji przez wójta. 

Rada Miejska w Żninie uchwałą Nr IV/31/2024 z dnia 20 września 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2024 r. 
poz. 5343) określiła zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego. 
Zgodnie z uchwałą Burmistrz Żnina może m.in. zbywać udziały po uzyskaniu zgody Rady Miejskiej w Żninie. 
Do zbycia udziałów i akcji Gminy Żnin w spółkach prawa handlowego mają zastosowanie odpowiednio 
przepisy ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym w związku 
z art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej. Akcje i udziały w spółkach zbywa 
w przypadku gminy wójt (burmistrz, prezydent miasta), przy czym zgodę na zbycie akcji należących do 
jednostki samorządu terytorialnego wyraża organ stanowiący tej jednostki. Wyjątki od tej zasady zawarte są 
w art. 11 ust. 3 tej ustawy, gdzie m.in. zbycie udziałów do 20 % kapitału zakładowego spółki wyłącza 
konieczność uzyskania zgody rady gminy na tę czynność. 

Zbycie wszystkich udziałów Gminy Żnin w spółce Kujawsko-Pomorski Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z  
o. o. jest równoznaczne z wystąpieniem gminy ze spółki, zatem w takim przypadku zastosowanie ma 
art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f) ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którym do wyłącznej kompetencji rady 
gminy należy podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie ze spółki. Biorąc powyższe pod 
uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77B48E7A-8054-4C99-B00E-039014DA4E64. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/54/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 25 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


